
 

 

Z á p i s 

z 22. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Rajhradice, konaného dne 24.2.2021 

 

Zahájeno:  18.00 hod.                                                                                Ukončeno: 19:20 hod. 

 

Přítomni: L. Přichystal, Ing. M. Komenda, Ing. J. Bednář, Mgr. M. Čermáková, DiS. L. 

Absolonová, Ing. J. Zemánek, Bc. R. Hájek, J. Klaška, J. Knotek, Ing. M. Kubeš, 

O. Burda, Z. Vágner  

 

Omluveni: Ing. F. Marcián, J. Dobrovolný, V. Mátl 

Hosté: M. Ustohalová, pan Kutil, pan Ondriaš, T. Hájek 

 

    

1. Technický bod 

Starosta obce zahájil 22. zasedání Zastupitelstva obce Rajhradice v 18:00 hodin a přivítal 

všechny přítomné. Konstatoval, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na Úřední 

desce OÚ Rajhradice a to po dobu sedmi dní přede dnem konání dnešního zasedání a dále 

konstatoval, že je přítomno 11 členů zastupitelstva, zastupitelstvo je tedy usnášení schopné. 

 

Zapisovatelem byl jmenován Luboš Přichystal a Kateřina Sekaninová. 

Dále starosta obce seznámil zastupitele, že je pořizován zvukový záznam jednání, který slouží 

pro potřebu pořízení zápisu tohoto jednání. 

Starosta uvedl, že zápis z předchozího zasedání byl řádně ověřen a je vyložen k nahlédnutí 

v kanceláři podatelny OÚ.  

Starosta vyzval zastupitele, aby podali návrhy na ověřovatele zápisu o průběhu 22. zasedání 

ZO. Navrženi byli: J. Knotek a Z. Vágner.   

 

Starosta vyzval zastupitele k hlasování. 

 

Usnesení č. 1 

ZO schvaluje za ověřovatele zápisu o průběhu 22. veřejné zasedání ZO Rajhradice pana              

J. Knotka a Z. Vágnera. 

Pro: 11 - L. Přichystal, Ing. M. Komenda, Ing. J. Bednář, Mgr. M. Čermáková,                                 

               DiS. L. Absolonová, Ing. J. Zemánek, Bc. R. Hájek, J. Klaška, J. Knotek,                     

Ing. M. Kubeš, O. Burda 

Proti:  0    

Zdržel se: 0 

Usnesení č.1 bylo přijato. 

 

V 18:02 hodin se dostavil Ing. J. Zemánek. 

 

Starosta obce přednesl návrh programu zasedání. 
Program:  

1. Technický bod 

2. Výběr dodavatele realizace stavby „ZŠ Rajhradice – tělocvična“ 

3. Příkazní smlouva na výkon TDI a koordinátora BOZP pro stavbu „ZŠ Rajhradice – 

tělocvična“ 

4. Smlouva o zpracování grantových projektů, podání žádosti o dotaci z podprogramu 

298D2320 Podpora obnovy a rozvoje materiálně technické základny regionálního 

školství v působnosti obcí na realizaci stavby „ZŠ Rajhradice – tělocvična“ 

5. Veřejnoprávní smlouvy  

6. Výběr dodavatele nábytku do nové základní školy 



7. Různé 

8. Závěr 

Starosta obce přednesl upravený návrh zasedání: 

 

Upravený program: 

1. Technický bod 

2. Výběr dodavatele realizace stavby „ZŠ Rajhradice – tělocvična“ 

3. Příkazní smlouva na výkon TDI a koordinátora BOZP pro stavbu „ZŠ 

Rajhradice – tělocvična“ 

4. Smlouva o zpracování grantových projektů, podání žádosti o dotaci 

z podprogramu 298D2320 Podpora obnovy a rozvoje materiálně technické 

základny regionálního školství v působnosti obcí na realizaci stavby „ZŠ 

Rajhradice – tělocvična“ 

5. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření územního celku 

6. Veřejnoprávní smlouvy 
7. Různé 

8. Závěr 

 

 

Starosta vyzval zastupitele k hlasování.  

 

Usnesení č.2 

ZO schvaluje upravený program dnešního zasedání. 

Pro: 12 - L. Přichystal, Ing. M. Komenda, Ing. J. Bednář, Mgr. M. Čermáková,                                

               DiS. L. Absolonová, Ing. J. Zemánek, Bc. R. Hájek, J. Klaška, J. Knotek,                     

Ing. M.Kubeš, O. Burda, Z. Vágner 

Proti: 0   

Zdržel se:  0 

Usnesení č.2 bylo přijato. 

 

 

2. Výběr dodavatele realizace stavby „ZŠ Rajhradice – tělocvična“ 

Starosta informoval, že bylo ukončeno podání nabídek do výběrového řízení na výběr 

dodavatele realizace stavby „ZŠ Rajhradice-tělocvična“. Nejvýhodnější nabídku podala firma 

Navláčil stavební firma, s.r.o., sídlem Bartošova 5532, 76001 Zlín, IČO: 25301144 za cenu 

15 022 108,04 Kč bez DPH. Starosta dále uvedl, že výsledek hodnocení nabídek projednal 

v radě obce. Rada obce doporučuje zastupitelstvu schválit Písemnou zprávu o hodnocení 

nabídek a s nejvýhodnějším uchazečem schválit Smlouvu o dílo. 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA O HODNOCENÍ NABÍDEK  
 

„ZŠ Rajhradice – tělocvična“ 
 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“)  
 

podlimitní veřejná zakázka na stavební práce ve smyslu ustanovení § 26 zákona 
zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona 

 
IDENTIFIKACE ZADAVATELE 
Název:   Obec Rajhradice 
Sídlo:   Krátká 379, 664 61 Rajhradice 
IČ:   00488291 
Zastoupená:  Lubošem Přichystalem, starostou 



 
IDENTIFIKACE SMLUVNÍHO ZÁSTUPCE ZADAVATELE (v souladu s § 43 zákona) 
Název:   INVESTINŽENÝRING a.s. 
Sídlo:   Kapucínské náměstí 5, 602 00 Brno 
IČ:   60742470 
Zastoupená:  Ing. Tomášem Šterclem, předsedou představenstva 
Kontaktní osoba:  Mgr. Dominik Lukács, +420 739 596 431, lukacs@inving.cz 
 
I. Osoby podílející se na posouzení a hodnocení nabídek 
 
Na posouzení a hodnocení nabídek se podíleli pracovníci smluvního zástupce zadavatele, a to 
Mgr. Dominik Lukács a Mgr. Michal Sýkora. Zadavatel pro posouzení a hodnocení nabídek 
nejmenoval komisi, relevantní úkony provedl Luboš Přichystal, starosta obce. 
 
II. Seznam doručených nabídek: 
 

Číslo 
nabídky 

Účastník 
Celková nabídková cena v 

Kč bez DPH 

1.  
OSS Brno, s.r.o, sídlem Holandská 878, 63900 Brno , IČO: 
46901850. 

16 325 197,27 Kč bez DPH 

2. 
Navláčil stavební firma, s.r.o., sídlem Bartošova 5532, 
76001 Zlín, IČO: 25301144.   

15 022 108,04 Kč bez DPH 

3. 
UNISTAV CONSTRUCTION a.s., sídlem Příkop 838/6, 
Zábrdovice, 602 00 Brno, IČO: 03902447. 

16 477 096,98 Kč bez DPH 

4. 
QDS Group a.s., sídlem Kneslova 700/1, Černovice, 618 
00 Brno, IČO: 28265971. 

15 385 229,56 Kč bez DPH 

5. 
WELLCO Brno s.r.o., sídlem Příkop 838/6, Zábrdovice, 602 
00 Brno, IČO: 25337009.  

24 944 126,00 Kč bez DPH 

6. 
REKO a.s., sídlem třída Kpt. Jaroše 1845/26, Černá Pole, 
602 00 Brno, IČO: 13690299. 

15 496 354,17 Kč bez DPH 

7. 
Kaiserbau sr.o., sídlem Gebauerova 4502/18, Židenice, 
615 00 Brno, IČO: 05939615. 

15 920 919,20 Kč bez DPH 

III. Hodnocení nabídek: 
 
Zadavatel provedl v souladu s § 39 odst. 4 zákona hodnocení nabídek před posouzením splnění 
ostatních podmínek účasti. 
 
Seznam hodnocených nabídek: 
 

Číslo 
nabídky 

Účastník 
Celková nabídková cena v 

Kč bez DPH 

1.  
OSS Brno, s.r.o, sídlem Holandská 878, 63900 Brno , IČO: 
46901850. 

16 325 197,27 Kč bez DPH 

2. 
Navláčil stavební firma, s.r.o., sídlem Bartošova 5532, 
76001 Zlín, IČO: 25301144.   

15 022 108,04 Kč bez DPH 

3. 
UNISTAV CONSTRUCTION a.s., sídlem Příkop 838/6, 
Zábrdovice, 602 00 Brno, IČO: 03902447. 

16 477 096,98 Kč bez DPH 

4. 
QDS Group a.s., sídlem Kneslova 700/1, Černovice, 618 
00 Brno, IČO: 28265971. 

15 385 229,56 Kč bez DPH 

5. 
WELLCO Brno s.r.o., sídlem Příkop 838/6, Zábrdovice, 602 
00 Brno, IČO: 25337009.  

24 944 126,00 Kč bez DPH 

mailto:lukacs@inving.cz


6. 
REKO a.s., sídlem třída Kpt. Jaroše 1845/26, Černá Pole, 
602 00 Brno, IČO: 13690299. 

15 496 354,17 Kč bez DPH 

7. 
Kaiserbau s. r. o., sídlem Gebauerova 4502/18, Židenice, 
615 00 Brno, IČO: 05939615. 

15 920 919,20 Kč bez DPH 

 
Způsob hodnocení nabídek dle zadávací dokumentace: 

 
Zadavatel v souladu s § 114 zákona stanovil, že nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické 
výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena na základě jediného hodnotícího 
kritéria, kterým je nejnižší nabídková cena.  

 
Hodnotit se bude celková nabídková cena v Kč bez DPH za realizaci celého předmětu veřejné zakázky 
stanovená dle této zadávací dokumentace (celková nabídková cena zahrnuje cenu za kompletní 
realizaci předmětu veřejné zakázky). Nabídky budou seřazeny podle absolutní výše celkové 
nabídkové ceny v Kč bez DPH od nejnižší po nejvyšší s tím, že ekonomicky nejvýhodnější nabídkou je 
nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou v Kč bez DPH.  

 
V případě rozporu podkladů k hodnocení uvedených v krycím listu, položkovém rozpočtu a v návrhu 
smlouvy, rozhoduje hodnota uvedená v návrhu smlouvy.  
 
Výsledek předběžného hodnocení nabídek: 
 

Číslo 
nabídky 

Účastník 
Celková 

nabídková cena 
v Kč bez DPH 

Předběžné 
pořadí 

nabídek 

1.  
OSS Brno, s.r.o, sídlem Holandská 878, 63900 Brno , 
IČO: 46901850. 

16 325 197,27  5. 

2. 
Navláčil stavební firma, s.r.o., sídlem Bartošova 
5532, 76001 Zlín, IČO: 25301144.   

15 022 108,04  1. 

3. 
UNISTAV CONSTRUCTION a.s., sídlem Příkop 838/6, 
Zábrdovice, 602 00 Brno, IČO: 03902447. 

16 477 096,98  6. 

4. 
QDS Group a.s., sídlem Kneslova 700/1, Černovice, 
618 00 Brno, IČO: 28265971. 

15 385 229,56  2. 

5. 
WELLCO Brno s.r.o., sídlem Příkop 838/6, 
Zábrdovice, 602 00 Brno, IČO: 25337009.  

24 944 126,00 7. 

6. 
REKO a.s., sídlem třída Kpt. Jaroše 1845/26, Černá 
Pole, 602 00 Brno, IČO: 13690299. 

15 496 354,17  3. 

7. 
Kaiserbau s. r. o., sídlem Gebauerova 4502/18, 
Židenice, 615 00 Brno, IČO: 05939615. 

15 920 919,20  4. 

 
IV. Posouzení nabídek: 
 
Zadavatel posoudil pouze nabídku č. 2, která se v předběžném hodnocení umístila na 1. místě.  
 
Nabídka číslo 2 
Obchodní firma (název):  Navláčil stavební firma, s.r.o.  
Sídlo:    Bartošova 5532, 76001 Zlín 
IČO:     25301144 
   
Zadavatel uvádí, že účastník v nabídce prokázal splnění všech požadavků uvedených v zadávacích 
podmínkách v požadovaném rozsahu. Hodnotící komise též posoudila výši nabídkové ceny ve vztahu 
k předmětu veřejné zakázky. Hodnotící komise neshledala nabídkovou cenu jako mimořádně nízkou. 
 
Zadavatel dále uvádí, že v případě, že účastník, který podal nabídku č. 2, neposkytne potřebnou 
součinnost před uzavřením smlouvy, nebo odmítne uzavřít smlouvu, či mu zanikne účast v zadávacím 



řízení před uzavřením smlouvy, posoudí zadavatel další nabídku (nabídky) v pořadí a bude 
postupovat v souladu s § 125 odst. 1 zákona. 
 
V. Seznam vyřazených nabídek: 
Ze zadávacího řízení nebyla vyřazena žádná nabídka. 
 
VI. Výsledné pořadí nabídek: 
 

Výsledné 
pořadí 

nabídek 
Účastník 

Celková 
nabídková cena 

v Kč bez DPH 
Číslo nabídky 

1. 
Navláčil stavební firma, s.r.o., sídlem Bartošova 
5532, 76001 Zlín, IČO: 25301144.   

15 022 108,04 
Kč bez DPH 

2. 

2. 
QDS Group a.s., sídlem Kneslova 700/1, Černovice, 
618 00 Brno, IČO: 28265971. 

15 385 229,56 
Kč bez DPH 

4. 

3. 
REKO a.s., sídlem třída Kpt. Jaroše 1845/26, Černá 
Pole, 602 00 Brno, IČO: 13690299. 

15 496 354,17 
Kč bez DPH 

6. 

4. 
Kaiserbau s. r. o., sídlem Gebauerova 4502/18, 
Židenice, 615 00 Brno, IČO: 05939615. 

15 920 919,20 
Kč bez DPH 

7. 

5. 
OSS Brno, s.r.o, sídlem Holandská 878, 63900 Brno , 
IČO: 46901850. 

16 325 197,27 
Kč bez DPH 

1. 

6. 
UNISTAV CONSTRUCTION a.s., sídlem Příkop 838/6, 
Zábrdovice, 602 00 Brno, IČO: 03902447. 

16 477 096,98 
Kč bez DPH 

3. 

7. 
WELLCO Brno s.r.o., sídlem Příkop 838/6, 
Zábrdovice, 602 00 Brno, IČO: 25337009.  

24 944 126 Kč 
bez DPH 

5. 

 
 

Na základě výše uvedeného starosta obce doporučuje radě (resp. zastupitelstvu) obce provést výběr 
a následně uzavřít smlouvu s účastníkem, jehož nabídka se umístila na 1. místě.  

 
 

Jméno Podpis 

Luboš Přichystal  

 
 
V Rajhradicích dne 15. 2. 2021 

 

Starosta otevřel diskuzi. 

Ing. M. Kubeš- Co je myšleno pojmem stavba? 

Starosta-  Je to celá stavba, kromě vybavení. 

 

Starosta vyzval zastupitele k hlasování.  

 

Usnesení č.3  

ZO schvaluje realizaci stavby „ZŠ Rajhradice-tělocvična“ s termínem výstavby v roce 2021. 

Pro: 12 - L. Přichystal, Ing. M. Komenda, Ing. J. Bednář, Mgr. M. Čermáková,                                

               DiS. L. Absolonová, Ing. J. Zemánek, Bc. R. Hájek, J. Klaška, J. Knotek,                     

Ing. M.Kubeš, O. Burda, Z. Vágner 

Proti: 0   

Zdržel se: 0  

Usnesení č.3 bylo přijato. 

 



Usnesení č.4  

ZO schvaluje Smlouvu o dílo na realizaci stavby „ZŠ Rajhradice-tělocvična“ s dodavatelem 

firmou Navláčil stavební firma, s.r.o., sídlem Bartošova 5532, 76001 Zlín, IČO: 25301144 za 

cenu 15 022 108,04 Kč bez DPH a pověřuje starostu jejím podpisem. 

Pro: 12 - L. Přichystal, Ing. M. Komenda, Ing. J. Bednář, Mgr. M. Čermáková,                                

               DiS. L. Absolonová, Ing. J. Zemánek, Bc. R. Hájek, J. Klaška, J. Knotek,                     

Ing. M.Kubeš, O. Burda, Z. Vágner 

Proti: 0   

Zdržel se: 0  

Usnesení č.4 bylo přijato. 

 

 

3. Příkazní smlouva na výkon TDI a koordinátora BOZP pro stavbu „ZŠ Rajhradice – 

tělocvična“ 

Starosta předložil k projednání Příkazní smlouvu na výkon TDI a koordinátora BOZP pro 

stavbu „ZŠ Rajhradice – tělocvična“ za cenu 198.000,-Kč bez DPH s firmou 

INVESTINŽENÝRING a.s., Kapucínské nám. 5, Brno, která nám již dozoruje stavbu školy. 

Starosta konstatoval, že uzavření této smlouvy vyplývá ze zákona.  

 

Starosta otevřel diskuzi. 

K tomuto bodu neproběhla žádná diskuze. 

 

Starosta vyzval zastupitele k hlasování.  

 

Usnesení č.5 

ZO schvaluje Příkazní smlouvu na výkon TDI a koordinátora BOZP pro stavbu „ZŠ Rajhradice 

– tělocvična“ za cenu 198.000,-Kč bez DPH s firmou INVESTINŽENÝRING a.s., Kapucínské 

nám. 5, Brno a pověřuje starostu jejím podpisem. 

Pro: 12 - L. Přichystal, Ing. M. Komenda, Ing. J. Bednář, Mgr. M. Čermáková,                                

               DiS. L. Absolonová, Ing. J. Zemánek, Bc. R. Hájek, J. Klaška, J. Knotek,                     

Ing. M.Kubeš, O. Burda, Z. Vágner 

Proti: 0   

Zdržel se: 0 

Usnesení č.5 bylo přijato. 

 

 

4. Smlouva o zpracování grantových projektů, podání žádosti o dotaci z podprogramu 

398D2320 Podpora obnovy a rozvoje materiálně technické základny regionálního školství 

v působnosti obcí na realizaci stavby „ZŠ Rajhradice – tělocvična“ 

Starosta předložil ke schválení Smlouvu o zpracování grantových projektů, podání žádosti o 

dotaci z podprogramu 398D2320 Podpora obnovy a rozvoje materiálně technické základny 

regionálního školství v působnosti obcí na realizaci stavby „ZŠ Rajhradice – tělocvična“ 

s firmou EU LEGAL ADVISORY, s.r.o., se sídlem: Jana Babáka 2733/11, 612 00 Brno. Díky 

této firmě jsme již získali dotaci ve výši 20 mil. Kč na výstavbu školy. 

 

Starosta otevřel diskuzi. 

K tomuto bodu neproběhla žádná diskuze. 

 

Usnesení č.6 

ZO schvaluje Smlouvu o zpracování grantových projektů, podání žádosti o dotaci 

z podprogramu 398D2320 Podpora obnovy a rozvoje materiálně technické základny 

regionálního školství v působnosti obcí na realizaci stavby „ZŠ Rajhradice – tělocvična“ 

s firmou EU LEGAL ADVISORY, s.r.o., se sídlem: Jana Babáka 2733/11, 612 00 Brno a 

pověřuje starostu obce jejím podpisem. 



Pro: 12 - L. Přichystal, Ing. M. Komenda, Ing. J. Bednář, Mgr. M. Čermáková,                                

               DiS. L. Absolonová, Ing. J. Zemánek, Bc. R. Hájek, J. Klaška, J. Knotek,                     

Ing. M.Kubeš, O. Burda, Z. Vágner 

Proti: 0   

Zdržel se: 0 

Usnesení č.6 bylo přijato. 

 

 

5. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

Starosta konstatoval, že dnešního dne se konal na obci přezkum hospodaření „AUDIT“ 

s výsledkem „bez chyb a nedostatků“. 

 

Starosta otevřel diskuzi. 

K tomuto bodu neproběhla žádná diskuze. 

 

ZO bere na vědomí.   

 

 

6. Smlouva o vykonání přezkoumání hospodaření územního celku 

Starosta předložil ke schválení Smlouva o vykonání přezkoumání hospodaření územního celku 

s firmou TOP AUDITING, s.r.o., se sídlem Koliště 1965/13a, Brno na účetní období roku 2021 

a 2022 za celkovou cenu 32.000,-Kč bez DPH. 

 

Starosta otevřel diskuzi. 

K tomuto bodu neproběhla žádná diskuze. 

 

Starosta vyzval zastupitele k hlasování.  

 

Usnesení č.7 

ZO schvaluje Smlouvu o vykonání přezkoumání hospodaření územního celku s firmou TOP 

AUDITING, s.r.o., se sídlem Koliště 1965/13a, Brno na účetní období roku 2021 a 2022 za 

celkovou cenu 32.000,-Kč bez DPH a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Pro: 12 - L. Přichystal, Ing. M. Komenda, Ing. J. Bednář, Mgr. M. Čermáková,                                

               DiS. L. Absolonová, Ing. J. Zemánek, Bc. R. Hájek, J. Klaška, J. Knotek,                     

Ing. M.Kubeš, O. Burda, Z. Vágner 

Proti: 0  

Zdržel se: 0 

Usnesení č.7 bylo přijato. 

 

 

7. Veřejnoprávní smlouvy 

Starosta obce předložil ke schválení 3 veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

obce Rajhradice pro žadatele TJ Rajhradice, Český svaz včelařů, z.s., Základní organizace 

Rajhrad a Vodácký oddíl Rajhrad. 

 

Starosta otevřel diskuzi. 

 

K tomuto bodu neproběhla žádná diskuze. 

Starosta vyzval zastupitele k hlasování.  

 

 

 

 

 



Usnesení č.8 

ZO schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Rajhradice ve výši 

150.000 Kč pro TJ Rajhradice a pověřuje starostu obce jejím podpisem. 

 

Pro: 11 - L. Přichystal, Ing. M. Komenda, Ing. J. Bednář, Mgr. M. Čermáková,                                

               DiS. L. Absolonová, Bc. R. Hájek, J. Klaška, J. Knotek, Ing. M.Kubeš, O. Burda,        

Z. Vágner 

Proti: 0  

Zdržel se: 1 - Ing. J. Zemánek 

Usnesení č.8 bylo přijato. 

 

 

Usnesení č.9 

ZO schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Rajhradice ve výši 

5.000 Kč pro Český svaz včelařů, z.s., Základní organizace Rajhrad a pověřuje starostu obce 

jejím podpisem. 

Pro: 12 - L. Přichystal, Ing. M. Komenda, Ing. J. Bednář, Mgr. M. Čermáková,                                

               DiS. L. Absolonová, Ing. J. Zemánek, Bc. R. Hájek, J. Klaška, J. Knotek,                     

Ing. M. Kubeš, O. Burda, Z. Vágner 

Proti: 0  

Zdržel se: 0  

Usnesení č.9 bylo přijato. 

 

 

Usnesení č.10 

ZO schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Rajhradice ve výši 

10.000 Kč pro Vodácký oddíl Rajhrad a pověřuje starostu obce jejím podpisem. 

Pro: 12 - L. Přichystal, Ing. M. Komenda, Ing. J. Bednář, Mgr. M. Čermáková,                                

               DiS. L. Absolonová, Ing. J. Zemánek, Bc. R. Hájek, J. Klaška, J. Knotek,                     

Ing. M.Kubeš, O. Burda, Z. Vágner 

Proti: 0  

Zdržel se: 0  

Usnesení č.10 bylo přijato. 

 

 

8. Různé 

Starosta - dnes za mnou přišel pan Polák a pan Vodák s dotazem, jestli si mohou zřídit stánek 

s občerstvením na hřišti na ulici Nová.  

P. Ondriaš - tam byla plánovaná ta odrazová stěna? 

Starosta - ano, ta se bude realizovat za 2 roky, teď řešíme z dotace stěnu na hřišti v Loučce. 

Ing. J. Bednář – hospoda tam nefunguje? 

Starosta - ne, v Rajhradicích žádná hospoda nefunguje. 

J. Knotek – povolit, může nastat doba, kdy se budou dělat na hřiště bečky a nebude to 

organizovaný. Nikdo nebude řešit sociální zařízení a bude tam nepořádek. Samozřejmě by se 

musely ctít určitá pravidla. 

T. Hájek – není tam dost prostoru, dva štamgasti si tam sednou a maminka si tam nepůjde nic 

koupit, vůbec si nedovedu představit, jak by se tam řešilo WC. 

J. Klaška – probírali jste to s místními? Místo není nejlepší.  

Bc. R. Hájek– zeptat se lidí kolem, co tam bydlí. 

Mgr. M. Čermáková – je to dobrý nápad, ale zeptat se lidí.  

P. Ondriaš - je to u našeho vchodu, hospoda byla tradice, maminky chodily taky, letos přes 

zimu  u mě zvonili, že dítě chce jít na wc. Mně by to nevadilo, pokud se budou dodržovat 

pravidla. 

Ing. M. Komenda – dát na dětský hřiště hospodu mě přijde šílený. 



Ing. J. Bednář – v Bajtláku spousta vody, máme hodně vody ve sklepě. 

Starosta - vím o tom, byl jsem u Stražanů. Hladina spodní vody vysoká je, ale nevím, co s tím.  

Z. Vágner – výtlak z Bajtláku, kdy plánujeme?  

Starosta - na projektovou dokumentaci jsme dostali 100tis. Kč dotaci. 

Z. Vágner- je extrémní mokro, tolik vody tady dlouho nebylo. 

Starosta - jedině zavolat hasiče a vyčerpat. 

Z. Vágner - to nepomůže. Zkusit na boku prohrábnout, aby to vsakovalo do štěrku.  

P. Ondriaš – na stránkách obce není rozbor vody. 

Starosta – doplníme. 

P. Ondriaš – R. Hájek je postavený mimo službu, můj názor je ten, že jste zastupitel, složil jste 

zde slib, kde je napsáno, že budete dodržovat Ústavu a zákony ČR tak jsem Vás chtěl požádat 

o pozastavení vaší činnosti v zastupitelstvu obce.  

Bc. R. Hájek – děkuji Vám za tento dotaz. Já jsem zastupitelstvu sdělil, v jaké jsem situaci, 

také jsem sdělil, že se cítím nevinen. Žijeme v právním státě, alespoň si to myslím, a vzhledem 

k tomu, že by se měla ctít presumpce neviny, tak jsem o tom neuvažoval. 

Z. Vágner – musíme vyčistit výtlak z habřiny. Bude tam stát voda. 

J. Knotek – koho jsou silnice po dědině, tankodrom. 

Starosta - stav hlavní silnice řeším, SÚS JMK by měla díry opravit. 

T. Hájek – řeším jakým způsobem zorganizovat ukliďme Rajhradice, situace je hrozná. Mám 

nějaké varianty, jen mně jde o to, jestli by obec po sběru zajistila odvoz odpadu? 

Starosta – samozřejmě. 

T. Hájek - v Rajhradicích se léta na velikonoce hrká. Loni se poprvé nehrkalo a letos to hrozí 

znovu. Je to tradice a hrozí, že když se 2 roky po sobě nebude hrkat tak tato tradice může 

zaniknout. Zamyslet se nad tím, jak hrkání dětem umožnit.  

Z. Vágner – třídění odpad je stejný, u obchodu je to hrozný. 

Starosta - kluci tam dvakrát týdně jezdí uklízet, vozí tam odpad z okolních obcí. 

J. Klaška – kam vyhazuje kartony obchod. 

J. Klaška – optika na Konopné, budou pokračovat? 

Starosta -  měli by, lidem kolem jsem to říkal. 

Starosta - firmu pozvu v březnu na radu a pořeším to. 

 

 

9.Závěr 

Na závěr poděkoval starosta zastupitelům za účast a schůzi ZO ve 19:20 hod. ukončil.  

 

 

Zapsal:  L. Přichystal 

  K. Sekaninová 

     

 

 

 

       Ověřil:  J. Knotek, v.r. 

       

  L. Přichystal, v.r.         

  starosta obce      Z. Vágner, v.r.  

   

 

            

        

                     


